令和５年度苫小牧市地域自立支援協議会第１回こども支援部会 議事要旨

 開催日時  令和５年９月 25日（月）午後 1時 30分～午後 3時 00分
 開催場所  総合サポートセンター２階 会議室

 出席者   委員５名

       事務局４名

       オブザーバー１名

 会議要旨

  ○議事

   （1）前年度の取り組みについて
・こども支援部会に係る昨年度の実施事業、検討内容について報告

・昨年実施のアンケートの最終結果について報告、内容について協議

 （2）今後の部会としての方針・取り組みについて
・アンケート結果や昨年の協議事項を基に、今年度の取り組みについて協議

   （3）情報提供・情報交換
     ・委員より「きょうだい児」の相談場所やケアの難しさについて議題提供

     ・オブザーバーより、市内公立小中学校の特別支援学級の状況及び特別支援学校

の進路に関する調査について情報提供